ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.2821000',1-20

FONESi (55) 3616-3058 / 307í
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derru badas-rs.com. brffiAE@ @

PORTARIA NO 158. DE 12 DE MARÇO DE 2021

Nomeia membros para comporem o Conselho de
Acompanhamento e de Controle Social (CACS) do
Município de Derrubadas, nos termos da Lei Municipal
no 1.425, de 09 de março de 2021 e dá outras
providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, com base na Lei Municipal no 1.425, de 09 de março de2021,

NOMEIA

As pessoAs' abaixo relacionadas, para comporêm o Conselho de
Acompanhamento e de Controle Social (CACS) do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorizaçáo dos Profissionais da Educação -
Conselho FUNDEB do MunicÍpio de Derrubadas, a contar de 12 de março de 2021 a
3111212022, conforme regra de transição.

| - Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Willian Graebin - CPF no 033.886.370-24
Suplente: Scheila Daiane Tamioso - CPF no 015,338,010-10
Titular: Suzete Juliana Didonet - CPF no 904.914.590-68
Sunllntg: Rodrigo Benso Brutti - CPF no 020.479.090-58

ll - Representantes dos Professores da educação básica pública:
Titular: Debora Aparecida Togni dos Santos -- CPF no 943.872.730-20
Suplente: Tailine Andressa Ruff Selle - CPF no 020.435.610-57

lll- Represêntantes dos Diretores das escolas básicas públicas:
Titular: Raqueline Rigo Janke - CPF no 001 .754.270-70
Suplente: Mara Cristina Sorgetz da Rocha - CPF no 895.778.760-72

lV - Representantes dos Servidores técnico-administrativos das escolas
básicas públicas:

-E-F-'_
-

I]M'SALTO P,

fÍDE A SEGUNDAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) 36í6-3058 / 307í
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com. br

Titular. Rita de Cassia Dias Verdi Fumagalli - CPF no 014.253.720-90
Suplente: Clari dos Santos Oliveira - CPF no 005.615,140-38

V - Representantes dos pais de alunos da educação básica pública:
Titular: Carine Andreia Anklam - CPF no 001 .377.140-09
Suplente: Edio Reimar Kuntz - CPF no 002.464.710-18
Titular: Marcia Andreia Hartmann Muller - CPF no 016.524.740-13
Suplente: Anderson Hergessel - CPF no 020.127.720-48

Vl - Representantes dos Estudantes da EducaCão Básica Pública:
Titular. Eduardo Felipe de Moura - CPF no 029.593.270-80
Suplente: Pâmela Prates - CPF no 042.289.030-13
Titular" Rubert Gaviraghi Rigo - CPF no 031.662.770-48
Suplente: Eduarda da Motta - CPF no 048.472.340-57

Vll - Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Janice Alf Ruff - GPF no 903.687 .110-72
Suplente: Tais Fernanda Calgaro Giacomini - CPF no 947.068.320-04

Vlll - Representantes do Gonselho Tutelar:
Titular: Veridiane Cinara Muller - CPF no 019.822.590-35
Suplente: Jessica Fernanda Elsenbach - CPF no 019.948.730-86

Revoga-se a Portaria no 252, de 08 de agosto de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubada

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se,

12 de março de 2021.

-

t nÜl?--
tRfO FUTL'RO
-FEIRAS A SEGUNDÀS

e n»eo de 2021.'A-)-